

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 15/2024
	CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-3400 Endereço: AVENIDA SANTA CATARINA., 1022 - CENTRO CEP: 89840-000 - Coronel Freitas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 32/2024
b) **Nr. Licitação:** 15/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 13/03/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, CONSERTO, VULCANIZAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, RODIZIO, BALANCEAMENTO, GEOMETRIA, TROCA DE PNEUS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, VANS, MINIVANS, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DE TODAS AS SECRETARIAS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: M S COM DE PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSERTO DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	50,00	200,00
2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	20,00	80,00
3	TROCA DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	20,00	160,00
4	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS	2,000	UN	80,00	160,00
5	RODIZIO DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	20,00	160,00
6	GEOMETRIA DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	80,00	640,00
7	BALANCEAMENTO DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	20,00	160,00
8	SERVIÇO DE SOCORRO VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, MINI VANS E VANS, DENTRO TERRITORIO DO MUNICÍPIO	5,000	UN	50,00	250,00
Total do Participante:					1.810,00

Lote: 2

Participante: M S COM DE PNEUS LTDA

9	CONSERTO DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	50,00	200,00
10	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	20,00	160,00
11	TROCA DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	20,00	80,00
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS	2,000	UN	80,00	160,00
13	RODIZIO DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	20,00	160,00
14	GEOMETRIA DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	80,00	640,00
15	BALANCEAMENTO DE PNEU VEÍCULOS	8,000	UN	20,00	160,00
16	SERVIÇO DE SOCORRO VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, MINI VANS E VANS, DENTRO TERRITORIO DO MUNICÍPIO	2,000	UN	50,00	100,00
Total do Participante:					1.660,00

Lote: 3

Participante: JAIR FERREIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	65,00	260,00
18	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	40,00	160,00
19	TROCA DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	20,00	80,00
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS	2,000	UN	300,00	600,00
21	SERVIÇO DE SOCORRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICIPIO E O LOCAL DO SERVIÇO)	150,000	UN	10,00	1.500,00
Total do Participante:					2.600,00

Lote: 4**Participante: SEDNEY SOARES 02123238902**

22	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	200,00	800,00
23	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	150,00	600,00
24	TROCA DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	150,00	600,00
25	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS	2,000	UN	750,00	1.500,00
26	SERVIÇO DE SOCORRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICIPIO E O LOCAL DO SERVIÇO)	200,000	UN	10,00	2.000,00
Total do Participante:					5.500,00

Lote: 5**Participante: SEDNEY SOARES 02123238902**

27	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	65,00	260,00
28	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	45,00	180,00
29	TROCA DE PNEU VEÍCULOS	4,000	UN	20,00	80,00
30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS	2,000	UN	300,00	600,00
31	SERVIÇO DE SOCORRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICIPIO E O LOCAL DO SERVIÇO)	50,000	UN	10,00	500,00
Total do Participante:					1.620,00

Total Geral: 13.190,00

Coronel Freitas, 13/03/2024

Assinatura do Responsável